
  

UCHWAŁA NR VI/26/24 

RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży przysługujących radnym  

Rady Gminy Dziadkowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Dziadkowice 

za udział w pracach rady i jej komisjach. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, radnemu przysługuje dieta przewidziana dla funkcji 

dla której ustaloną najwyższą dietę. 

§ 2. 1. Radnemu niewykonującemu funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dziadkowice przysługuje dieta 

z tytułu udziału w pracach rady, jej komisjach stałych i niestałych powołanych przez radę za każdy dzień, 

w których brał udział. 

2. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta za udział w pierwszym posiedzeniu bez względu 

na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu uczestniczył. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Dziadkowice przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta 

w wysokości 40% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z 2023 r. 

poz. 1667). 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu w przypadku nie wykonywania 

czynności związanych z organizowaniem pracy rady lub nie uczestniczenia w pracach Rady lub jej komisjach 

o 25%. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia sprawowania przez radnego funkcji Przewodniczącego  

Rady Gminy Dziadkowice w trakcie miesiąca kalendarzowego dieta związana z pełnieniem funkcji przysługuje 

radnemu w wysokości proporcjonalnej za dany miesiąc. 

4. W przypadku określonym w ust. 3 dietę należną radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady 

oblicza się za każdy dzień sprawowania mandatu w m-cu, przyjmując stawkę dzienną w wysokości 1/30 

przysługującej mu zryczałtowanej diety miesięcznej. 

5. Wypłata diety, o której mowa w ust. 1 nastąpi w przedostatni dzień roboczy miesiąca, a w przypadku gdy 

jest on dniem wolnym od pracy w poprzedzającym go dniu pracującym na wskazany przez radnego rachunek 

bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Dziadkowice. 

§ 4. 1. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Dziadkowice przysługuje dieta w wysokości  

14% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w § 3 ust. 1 za udział w sesji rady i posiedzeniach 

komisji rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 4976



2. Przewodniczącym komisji przysługuje dieta w wysokości 11% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

o którym mowa w § 3 ust. 1 za udział w sesji rady i posiedzeniach komisji rady. 

3. Ustala się dietę radnego w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa  

w § 3 ust. 1 za udział w sesji rady i posiedzeniach komisji rady. 

§ 5. 1. Udział radnego w sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji, do której został wybrany, stwierdza się 

na podstawie podpisu radnego na liście obecności.  

2. Podstawą ustalenia wysokości diet jest lista obecności, o której mowa w ust. 1. potwierdzona przez osobę 

prowadzącą posiedzenie Rady lub komisji. 

3. Wypłata diety, o której mowa w § 2 nastąpi w terminie do 7 dni od dnia zakończenia sesji na wskazany 

przez radnego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Dziadkowice. 

4. W przypadku gdy ustalona radnemu wysokość diety ulega zmianie, dietę w nowej wysokości nalicza się 

od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu oraz dieta na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800;  

zm. z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33 poz. 280). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy Dziadkowice może wyrazić zgodę na przejazd 

w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 

maksymalnych stawek za 1 km przebiegu ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271; zm. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376; z 2007 r. Nr 201 poz. 1462; 

z 2011 r. Nr 61, poz. 308, z 2023 r. poz. 5). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/46/15 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie 

zasad ustalenia diet radnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Wisłocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4976


		2024-11-07T13:17:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




